
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 470/2019 - GP.

Porto Ferreira, 04 de julho de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Re f: Requerimento nº 206/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Alan João Orlando, seguem anexas informações do Sr.

Roberto Antônio Diniz, Secretário de Gestão.

Sendo o que me cu ria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDlf.NTE DA SESSÃO ORDINÁRIA
REALIZADA Ef'l!j:.~~~ ~_

P ESIDENTE:

1° SECRETÁRIO'. --------.,..c.,._,I~~F'j.,...~45~.~~39.363/0001-94
2°.SECRETARIO·ptgçg CQtr:lélio PmcÓpiQ, g020 ~Qtro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreiro.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE GESTÃO
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 086/2019 - SG

Porto Ferreira, 18 de junho de 2019.

A SENHORA
ELAINE VÂNIA CLEMONESI FERREIRA
ASSESSORA ADMINISTRATIVA - GABINETE DO PREFEITO

Em resposta ao Requerimento n°. 206/2019, do vereador Alan João

Orlando, encaminho as informações anexo, da Senhora Virginia Pinto Bernardo, Chefe em

Substituição da Divisão de Recursos Humanos, por meio do qual são apresentadas as

informações pertinentes.

Atenciosamente,

ROB
Secretário de Gestão

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5200 / 3589-5268 / 3589-5222
www.portoferreiro.sp.qov.brlroberto.dir:Ü!..-@portoferreiro.ill.oov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

DIVISÃO DE RECURSOSHUMANOS
PORTO FERREIRA

Porto Ferreira, 18 de junho de 2019.

Ofício RH 232/2019 - VB
Ref: Entrega de holerites

Considerando os termos do Memorando nO 75/2019, assim como o
requerimento da Câmara Municipal, o qual dispõe sobre a prestação de informações
referente à entrega de holerites aos servidores públicos municipais, informo o que
segue.

Através do Requerimento da Câmara Municipal nO 206/2019 foram
solicitadas informações através dos itens 1, 2 e 3, os quais seguem abaixo
acompanhados das suas respectivas elucidações.

1. Por quais motivos os holerites impressos não são mais entregues ao
servidor público municipal?
Considerando a contratação de nova empresa para a prestação de
serviços referente à rotina de folha de pagamento foi necessana a
confecção de novo layout para a produção dos holerites impressos,
estando tal processo em fase de finalização.

2. No que tange aos digitais, estes possuem as mesmas informações que os
impressos?
Sim, o conteúdo disponibilizado através dos holerites digitais é o mesmo
dos holerites impressos.

3. Por quais motivos no Portal do Servidor não consta as informações
relacionadas aos períodos de férias dos servidores, haja vista que antes
referida opção era disponibilizada aos mesmos?
No que tange as informações sobre os períodos de férias dos servidores,
estas se encontram disponíveis junto à respectiva Secretaria na qual os
servidores estão lotados, sendo tais informações acessíveis também
junto a Divisão de Recursos Humanos.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada estima e
consideração.

Chefe em Substituição da
Divisão de Recursos Humanos

AO ILMO. SR. ROBERTOANTONIO DINIZ
SECRETÁRIO DEGESTÃO

Prefeitura Municipal de Porto Ferreira - Divisão de Recursos Humanos
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua 29 de Julho, n° 304 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-025
Fone: (19) 3585-6108/3585-4857


